


1. ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВАЯ РАБОТА. 
 

1.1 Проведение спортивно-массовых мероприятий ШСК 
 

Месяц Наименование мероприятий Классы Ответственный 

Сентябрь  

Октябрь 

Ноябрь 

 

 

 

 

Декабрь 

 

Январь 

 

Февраль 

 

Март 

Апрель 

Май 

Мама, папа, я – спортивная семья. 

Соревнования по юнифайд-волейболу 

Мероприятие Спортивный марафон, приуроченное к Декаде 
инвалидов 

Мастер-класс по юнифайд-флорболу и юнифайд-

чирлидингу Специальной Олимпиады в рамках программы 
«Инклюзивный спорт для всех». 

Соревнования по шашкам 
Эстафеты «Зимние забавы» 

Лыжня России 

Соревнования по юнифайд-флорболу 
Соревнования по мини-футболу в рамках Специальной 

Олимпиады. 

Соревнования по настольному теннису 
Весенний кросс 

Мама, папа, я – спортивная семья. 
Весёлые старты 

1-9 

6-7 

1-9 
 

6-9 

 
 

5-9 
1-4 

5-9 

5-9 
4-9 

 

5-9 
1-9 

1-9 
1-4 

Ильин Тимур Александрович 

 

2. ОРГАНИЗАЦИОННО-ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ РАБОТА. 
 

№ 
п/п 

Содержание работы Сроки Ответственный 

1. Обеспечение участия команд клуба в районных соревнованиях и 

соревнованиях среди ШСК 

В течении года Ильин Тимур Александрович 

 



3. УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНАЯ  РАБОТА. 
 

№ 

п/п 

Содержание работы Сроки Ответственный 

1. Участие в общешкольных, классных родительских собраниях, 

консультация родителей. Привлечение родителей для участия в 

спортивно-массовых мероприятиях в качестве участников судей и 

групп поддержки. 

В течении года Ильин Тимур Александрович 

2. Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий и 
праздников согласно плану. 

В течении года Ильин Тимур Александрович 

 

4. МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА. 
 

№ 

п/п 

Содержание работы Сроки Ответственный 

1. Посещение семинаров для руководителей ШСК. 
 

В течении года Ильин Тимур Александрович 

2. 
Изучение нормативной документации регламентирующей деятельность 

ШСК. 

В течении года Ильин Тимур Александрович 

 

5. СПОРТИВНО-МАССОВАЯ. 
 

№ 

п/п 

Содержание работы Сроки Ответственный 

1. Составление и утверждение плана спортивно-массовых мероприятий. Октябрь Ильин Тимур Александрович 

2. Организация и проведение мероприятий. В течении года Ильин Тимур Александрович 

 

6. КОНТРОЛЬ И РУКОВОДСТВО. 

 

№ 

п/п 

Содержание работы Сроки Ответственный 



1. Анализ хода выполнения поставленных задач и проведение спортивно-

массовых мероприятий. 

В течении года Ильин Тимур Александрович 

2. Корректировка работы клуба. В течении года Ильин Тимур Александрович 

 


